
ZÁPIS č. 3/2023 
Z 3. zasedání zastupitelstva obce Světce konané dne 12.04.2023 

Místo konání: Obecní úřad 

Začátek: 19:00.  

Zasedání řídil: starosta 

Přítomno: 5 členů zastupitelstva 

Omluveni: 0, Neomluveni: 0 

Zapisovatel: Ing. Adéla Janotová 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Janota, Klaus Henze 

Starosta obce pan Zdeněk Turek zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a hosty na 

jednání a konstatoval, že je přítomno 5 zastupitelů, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo 

je usnášeníschopné.   

Návrh programu: 

1) Ověřovatelé zápisu 

2) Žádost o dotace na ÚP  

3) Žádost o dotace na most 

4) Kontejner na velkoobjemový odpad 

5) Projednání nesouladu pozemků s pozemkovou mapou 

6) Různé 

Nikým z členů zastupitelstva nebyl dán žádný jiný návrh k programu zastupitelstva obce. 

Z toho důvodu nechal starosta hlasovat o programu jako celku.  

Pro 5 členů, Proti 0  

Program byl schválen. 

Bod 1. programu 

V prvním bodě starosta dal návrh na určení ověřovatelů zápisu: Byli navrženi: Jiří Janota a 

Klaus Henze.     

Starosta nechal hlasovat o složení ověřovatelů. 

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 3/2023/1 bylo přijato.  

Bod 2. programu:  

Ve druhém bodě jednání byla zastupitelstvem obce projednána možnost žádosti o dotaci na 

úhradu nákladů na změnu územního plánu. Dotace poskytuje Ministerstvo pro místní rozvoj, 



a to ve výši až 90 %. Zastupitelstvo projednalo možnost žádosti o dotaci a s žádostí o dotaci 

na změnu územního plánu souhlasí.   

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 3/2023/2 bylo přijato.  

Bod 3. programu: 

Ve třetím bodě jednání bylo projednáno zhotovení strategického plánu rozvoje obce. 

Dokument mimo jiné bude v nejbližší době použit při žádosti o dotaci od Ministerstva pro 

místní rozvoj na rekonstrukci mostu ve Světcích. Zastupitelstvo projednalo zhotovení 

strategického plánu rozvoje obce a se zhotovením souhlasí.   

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 3/2023/3 nebylo přijato.  

Ve čtvrtém bodě bylo zastupitelstvem projednáno umístění kontejneru na velkoobjemový 

odpad. Zastupitelstvo projednalo umístění kontejneru na velkoobjemový odpad a 

s umístěním souhlasí. Kontejner bude umístěn u obecního hostince ve dnech 13.5. a 

14.5.2023.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 3/2023/4 bylo přijato.  

V pátém bodě jednání byly zastupitelstvem projednány zjištěné nesoulady pozemků 

s pozemkovou mapou, které vznikly při revizi z Katastrálního úřadu. Jedná se o hranici 

budovy hlavní č.p. 23 na pozemku st. 40/2, jejíž přístavba zasahuje do pozemkové parcely č. 

32/3. Dále hranice budov vedlejších a pozemku p.č. st 45 neodpovídají evidovanému stavu 

v katastru nemovitostí. Jedna z budov je ubouraná a další budovy zasahují do pozemkových 

parcel č. 30/4 a 30/1. Dále pozemek p.č. 1088 je v KN evidován jako druh pozemku ostatní 

plocha s využitím jako ostatní komunikace, což dle revize neodpovídá skutečnému stavu 

(část je ostatní komunikace a část zahrada). Dále hranice budov y hlavní č.p. 76 na p.č. st. 78 

neodpovídá evidovanému stavu (nezapsaná přístavba). Dále je v KN evidován pozemek p.č. 

48/1 jako trvalý trvaní porost, ale skutečný stav neodpovídá (část je trvalý travní porost a 

část ostatní plocha). V poslední řadě hranice budovy hlavní p.č. 40 na p.č. st. 36 neodpovídá 

evidovanému stavu v KN (nezapsané přístavby). Jedna z přístaveb zasahuje do p.č. 1071. 

Všechny výše uvedené nesoulady bere zastupitelstvo na vědomí a jejich odstranění bude 

potřeba doložit listiny. Zastupitelstvo se dohodlo, že dané nesoulady nechá vyměřit 

geodetickým pracovníkem.  

Dále byly zjištěny nesoulady, u kterých není potřeba dokládat listiny. Zaprvé sloučení 

sousedních parcel stejného vlastníka s evidovaným stejným druhem pozemku a způsobem 

užití, a to p.č. 842/1, 842/2, 1070/1 a 1070/2. Dále u pozemků p.č. 281/2 dojde kde změně 

z neplodné půdy na jinou plochu, u p.č. 210/8 ze zahrady na TTP, u p.č. 60/2 a 46/3 z ostatní 

plochy na jinou plochu. Dále u p.č. 1112/3 z ostatní komunikace na jinou plochu, u p.č.83, 

1106/4 a 850 z neplodné půdy na jinou plochu. U p.č 33/1 z TTP na ostatní komunikaci. Dále 



u pč. 46/1 z ostatní plochy na ostatní komunikaci u p.č. 30/1 z ostatní plochy na manipulační 

plochu, u p.č. 51/4 z ostatní plochy na ostatní komunikaci a u p.č. 849 z neplodné půdy na 

jinou plochu. Tyto nesoulady vzalo zastupitelstvo na vědomí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 3/2023/5 bylo přijato.  

V šestém bodě různé bylo projednáno zastupitelstvem pořízení nových kompostérů. Každá 

nemovitost má nárok na 1 kompostér. Zastupitelstvo projednalo pořízení nových 

kompostérů a s pořízením souhlasí. Občané si budou moci kompostéry vyzvednout na 

obecním úřadě od středy 10.5.2023.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 3/2023/6 bylo přijato.  

Dále v bodě různé byl projednáno zasílání invalidního důchodu od OSSZ opatrovanky na 

bankovní účet opatrovníka, kterým je obec Světce. Zastupitelstvo vzalo zasílání invalidního 

důchodu na bankovní účet obce na vědomí. V souvislosti se zasíláním důchodu bylo 

projednáno umořování závazků opatrovanky ke svému opatrovníkovi. Zastupitelstvo 

projednalo umořování závazků a dohodlo se, že z důchodu opatrovanky budou každý měsíc 

použity 4 000 Kč na závazky, které má k obci.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 3/2023/7 bylo přijato.  

Dále v bodě různé byla projednáno odvodnění pozemku p.č. 1058, jelikož obyvatelé 

sousedních parcel se nemohou přes podmočený pozemek dostat ke svým nemovitostem. 

Zastupitelstvo projednalo odvodnění pozemku a s odvodněním souhlasí.   

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 3/2023/8 nebylo přijato.  

Dále v bodě různé byla zastupitelstvem obce schválena RO č.12. Zastupitelstvo schválilo 

rozpočtovou změnu.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 3/2023/9 bylo přijato.  

V poslední řadě bylo projednána cena za m3 dřeva z obecní skládky. Zastupitelstvo 

projednalo cenu za m3 a shodlo se na 800 Kč/m3 pro obyvatele Světců a vlastníky 

nemovitostí v obci a za 1 400 Kč/m3 pro ostatní obyvatele bez trvalého pobytu v obci a bez 

vlastnictví nemovitosti. Ceny jsou platné od 1.5.2023.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 3/2023/10 bylo přijato.  

 



Ověřovatelé: Klaus Henze, v.r.    Starosta: Zdeněk Turek, v. r. 

           Jiří Janota, v. r. 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Adéla Janotová v. r. 

 

Vyvěšeno: 19.4.2023 

 


